



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 43460
Ref. NLSFR
Dato: 9. april 2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Stena Recycling A/S Grenaa
Virksomhedens adresse	Plutovej 3, 8500 Grenaa
CVR nummer	24208362
Virksomhedstype	5.3b(iv) Bortskaf/nyttig Ikke-farligt >75 t/dg, shreddere
Tidspunkt for tilsynet	14.12.2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldttilsyn
Varsling af tilsynet	28. november 2023
Deltagere fra virksomheden	Steen Hansen, Christian Schøn, Jakob Drechsler Lund
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Nicolai Frisk og Annemette Ellefsen
Tilsynet omfattede	Overordnet tilsyn med og gennemgang af om virksomheden blev drevet i overensstemmelse med dennes miljøgodkendelse.
Materiale udleveret	

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
07-03-2023	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår B11 i revurdering af 7. marts 2016 og B7 i miljøgodkendelse af 21. december 2020 angående korrekt opbevaring og håndtering af lette fraktioner. Stena havde skubbet affald over en mur og ud på et ubefæstet areal. De har efterfølgende ryddet op og overvejer tiltag, så det ikke sker igen.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport	Ved gennemgang af årsrapporten blev der ikke fundet overskridelser af virksomhedens tilladte mængder, hverken i form af modtagende eller i oplag.
Ekspllosioner	Stena har haft et antal eksplosioner som svarer overens med 2022, men mindre en 2021, hvilket er positivt. Miljøstyrelsen finder ikke at der skal gøres nye foranstaltninger mod eksplosioner.
Skibe	På tilsynstidspunktet var antallet af skibe og lastedage i weekenden for 2023 overskredet. Stena har dog eftersendt dokumentation for at vilkåret er overholdt.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

Grundet virksomhedens indretning og aktiviteter er Miljøstyrelsen, i forbindelse med tilsynet opmærksomme på områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening.

Under rundgangen på virksomheden kommenterede Miljøstyrelsen på betonbelægningens tilstand flere steder, da denne fremstod med revner og huller. Der var dog, på nuværende tidspunkt, ikke nogle huller eller revner som vurderes at kunne føre til gennemtrængning og nedsvivning af vand.



Liste over gældende afgørelser:

- Revurdering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016
- Miljøgodkendelse til opstakning af jernskrot af 28. november 2019
- Miljøgodkendelse til aktiviteter på plads bag kold SIS hal af 19. december 2019
- Miljøgodkendelse til etab. af tromlesigter til NF og transportbånd af 21. december 2020
- Miljøgodkendelse til etablering af renselanlæg med tilhørende buffertank af 8. juli 2022
- Miljøgodkendelse til etablering af opgradering af magnetisk fines af 19. januar 2023
- Miljøgodkendelse til etablering af sorteringsanlæg samt udvidelse af driftsareal af 19. december 2023

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Som opfølgning på det seneste tilsyn og indskærpelse af 7. marts 2023 er der ikke blevet etableret kanter eller andre fysiske foranstaltninger på båsene, som forhindrer materiel i at blive skubbet ud over muren. Arealet og renden hvor der i 2022 blev observeret materiel, var på tilsynstidspunktet renholdt. Der var dog en samling af affald mellem Stenas port og mur, som kunne stamme fra forkert håndtering af oplag.

Porten til koldhal var lukket på tilsynet

Belægningen på vaskepladsen, foran værkstedet var uændret.

Stena havde siden sidste tilsyn fortsat og videreudviklet på deres daglige tavlemøder, hvilket er positivt både miljø- og arbejdsmiljømæssigt.

Indretning og drift

På rundgangen blev de nye arealer, efter Miljøgodkendelse af 19. december 2023, fremvist. De nye arealer var etableret i overensstemmelse med godkendelsen og udvendigt, langs muren, var der etableret beton afvandingskanaler, magen til resten af virksomheden (se billedet nedenunder til venstre). Stena gav udtryk for, at de var glade for de nye arealer, da det gav dem mulighed for at bevæge sig og have oplag på en bedre og mere forsvarlig måde. Stena fremviste også den nye hal med aluminiumssorteringsanlægget, som stod klar til drift.



Spildevand

Miljøstyrelsen fik på tilsynet fremvist dokumentation for at spildevandsrensaneanlægget stadig var i drift og fungerede godt. Miljøstyrelsen spurgte på tilsynet ind til anvisning og bortskaffelse af spildevandsslammet. Stena fortalte at der endnu ikke var bortskaffet slam da anlægget kun producere cirka 25% af den forventede mængde. Stena har efter tilsynet fremsendt Norddjurs Kommunes afgørelse om klassificering som farligt affald. Slammet er klassificeret som farligt affald, grundet et højt indhold af zink og kulbrinter.

Overjordiske olietanke

Virksomhedens overjordiske dieselolietank er stadig placeret i opsamlingskar af fornuftig vedligeholdelsesstand.

Indberetning/rapportering

Der blev på tilsynet snakket om antallet af skibe. Miljøstyrelsen påpegede at antallet af skibe og antallet af laste dage i weekenden indberettet i 2023 var over de godkendte antal. Stena påpegede at indberetningerne skete på baggrund af vurderinger og at nogle af disse skibe var

afgået før tid hvorfor weekenden ikke var blevet brugt. Stena har efterfølgende fremsendt dokumentation for dette.

Driftsforstyrrelser og uheld

Det blev på tilsynet snakket om muligheden for at reducere størrelsen og omfanget af brande, når og hvis dette skulle ske. Her nævnte Stena at de kiggede på muligheden for at indrette deres oplag på en måde, så bunker kun havde en hvis størrelse og var adskilt fysisk eller med barrierer, dette havde de god erfaring med på andre filialer. Miljøstyrelsen så positivt på dette tiltag, da dette reducerer risici for at unødvendigt meget formateriale beskadiges og kvaliteten derved reduceres.

Andet

Under tilsynet blev der snakket om fremtidige planer, blandt andet om muligheden for behandling af nye typer fraktioner på arealer som virksomheden allerede råder over. Stena fortalte at deres nuværende maksimum for modtagelse af formateriale var i overensstemmelse med deres plan for Stena Grenaa, hvorfor de ikke forventer at søge om ændring af mængderne de modtager.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at når der forelægger analyseresultater af spildevandsslammet fremsendes disse til Miljøstyrelsen.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.